
Kleine Rassen:

Mittelgroße Rassen:

Große Rassen:

2 kg 

10 kg 

25 kg 

40 g 

60 g 

80 g 

100 g 

115 g 200 g 260 g 

220 g 130 g 

140 g 

180 g 

200 g 

210 g 

50 g 

85 g 100 g 120 g 

100 g 160 g 160 g 

160 g 

250 g 

300 g 

355 g 

395 g 

80 g 

250 g 

380 g 

500 g 

560 g 

630 g 

65 g 

260 g 

280 g 

330 g 

370 g 

450 g 

560 g 

630 g 

0,4 kg 

1,7 kg 

3,4 kg 

4,8 kg 

5,4 kg 

6,0 kg 

7,0 kg 

1,0 kg 

4,8 kg 

10,8 kg 

16,4 kg 

18,0 kg 

20,4 kg 

23,8 kg 

1,8 kg 

8,5 kg 

19,8 kg 

30,4 kg 

35,0 kg 

42,0 kg 

49,0 kg 

0,8 kg 

3,3 kg 

7,1 kg 

10,8 kg 

12,0 kg 

13,2 kg 

15,4 kg 

2,0 kg 

9,5 kg 

22,9 kg 

35,2 kg 

42,5 kg 

48,0 kg 

56,0 kg 

1,6 kg 

7,5 kg 

16,9 kg 

25,6 kg 

30,0 kg 

36,0 kg 

42,0 kg 

0,7 kg 

1,2 kg 

1,7 kg 

2,4 kg 

3,0 kg 6,0 kg 9,0 kg 

7,1 kg 3,4 kg 

4,5 kg 

5,2 kg 

5,6 kg 

6,4 kg 

1,1 kg 

1 ,9 kg 4,0 kg 5,0 kg 

2,7 kg 5,8 kg 7,3 kg 

4,7 kg 

9,5 kg 

11,3 kg 

12,7 kg 

14,3 kg 

3,0 kg 

14,3 kg 

30,8 kg 

39,2 kg 

45,1 kg 

52,0 kg 

2,4 kg 

10,9 kg 

14,0 kg 

16,9 kg 

22,8 kg 

28,1 kg 

33,0 kg 

39,0 kg 

30 g 

80 g 

135 g 

170 g 

190 g 

205 g 

230 g 

50 g 

170 g 

320 g 

400 g 

440 g 

500 g 

575 g 

55 g 

175 g 

380 g 

480 g 

540 g 

620 g 

690 g 

45 g 

130 g 

230 g 

300 g 

340 g 

360 g 

415 g 

60 g 

190 g 

340 g 

470 g 

530 g 

610 g 

675 g 

50 g 

200 g 

340 g 

460 g 

520 g 

600 g 

680 g 

Gewicht
ø ø ø ø ø ø

Gewicht Gewicht Gewicht Gewicht Gewicht

tägliche 
Futter-
menge

3 kg 

5 kg 

7,5 kg 

15 kg 

20 kg 

25 kg 

30 kg 

40 kg 

45 kg 

50 kg 

55 kg 

60 kg 

65 kg 

70 kg 

bis 4 Monate: bis 6 Monate:bis 3 Monate:bis 2 Monate: bis 9 Monate: bis 12 Monate:Erwartetes 
Endgewicht im 
Erwachsenen-

alter in kg:

1,6 kg 

2,6 kg 4,5 kg 

3,8 kg 6,6 kg 

7,0 kg 

14,4 kg 

17,1 kg 

18,7 kg 

22,1 kg 

60 g 

95 g 110 g 

130 g 150 g 

220 g 

350 g 

400 g 

480 g 

540 g 

75 g 

240 g 

270 g 255 g 

340 g 380 g 

390 g 

520 g 

570 g 

640 g 

2,7 kg 

12,5 kg 

19,0 kg 16,4 kg 

22,9 kg 19,8 kg 

26,6 kg 

32,9 kg 

38,5 kg 

45,5 kg 

Liebe frisch gebackenen Hundeeltern,
gut gemacht: Mit der Entscheidung, Eurem Welpen kaltgepresstes Futter zu geben, legt Ihr den Grundstein für ein  gesundes 
und vitales Hundeleben. Unsere Fütterungstabelle für Hunde im Wachstum bietet Euch eine einfache Orientierung für eine 
entwicklungsgerechte Ernährung. Bitte beachtet: Hierbei handelt es sich um durchschnittliche Werte, die je nach Rasse, 
Zuchtlinie, körperlicher Entwicklung, Aktivität und individuellem Stoff wechsel variieren können.

Aufteilung der täglichen Futtermenge:

2.−4. Monat: 3 Mahlzeiten

300 g 10,8 kg 

FÜTTERUNGSTABELLE
Für Welpen & Junghunde im Wachstum.

tägliche 
Futter-
menge

tägliche 
Futter-
menge

tägliche 
Futter-
menge

tägliche 
Futter-
menge

tägliche 
Futter-
menge

4.−6. Monat: 2 Mahlzeiten ab dem 7. Monat: 1 - max. 2 x Mahlzeiten vor 17 Uhr 


